
弦巻中学校・松丘幼稚園 改築だより 

令和４年２月 第５号 

発行 世田谷区教育委員会事務局 教育環境課  

乳幼児教育・保育支援課 

 

■ 弦巻中学校の単独改築に整備方針を変更し、改築計画を再開します 

 弦巻中学校と松丘幼稚園の改築事業につきましては、令和元年度に複合施設とすることで基本

構想を策定いたしました。しかしながら、令和２年度に新型コロナウイルス感染症拡大に伴う事

務事業等の見直しにより事業を延期するとともに、この間、「区立幼稚園用途転換等計画の見直

しの方向性について」をとりまとめ、改築計画の見直し検討を進めてまいりました。 

その結果、これまでの改築整備方針を変更し、弦巻中学校と松丘幼稚園との複合化を取りやめ、

弦巻中学校のみの単独改築とすることになりました。北側校舎（教室棟）を改築し、築年数が比

較的浅い体育館棟とプール棟は改修し、引き続き活用することに変更ございません。 

松丘幼稚園については、未就学児人口や区立幼稚園の在籍園児数の推移などを踏まえ、区立幼

稚園の適切な規模、役割等を検討し、「区立幼稚園用途転換等計画」を見直す中で、今後につい

て決定していくこととします。 

つきましては、これまでの間、報告させていただきました内容からの変更となりますが、ご理

解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

■ 弦巻中学校改築の今後のスケジュール（予定） 

〇令和４年度   基本構想、基本設計 

〇令和５年度   基本設計 

〇令和６年度   実施設計、仮設校舎整備等 

〇令和７～９年度 解体工事、建設工事、外構・校庭整備工事等 

 

令和４年度は改築基本構想検討委員会を改めて開催し、説明会等により改築に関するご意見、

ご要望等を伺いながら、計画を進めてまいります。事業の進捗等は「学校改築だより」やホー

ムページ等でご報告させていただきます。 

 

■ 弦巻中学校の改築に関するホームページについて 

 これまでの改築だより等は、以下のホームページをご覧ください。 

閲覧方法 世田谷区ホームページ ＞ 子ども・教育・若者支援 ＞ 小・中学校 

＞ 学校改築状況 > 弦巻中学校の改築状況  

[ https://www.city.setagaya.lg.jp/mokuji/kodomo/005/007/d00162752.html] 

区のホームページの検索スペースに「１６２７５２」と入力しても検索できます。 

 

＜お問い合わせ先：世田谷区教育委員会事務局＞ 

《弦巻中学校に関して》  

担 当：教育環境課 教育環境担当 田中・西岡 

所在地：〒154-8504 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

電 話：０３－５４３２－２６６５ ＦＡＸ：０３－５４３２－３０２８ 

《松丘幼稚園に関して》 

担 当：乳幼児教育・保育支援課 乳幼児教育・保育支援担当 川野・深山 

所在地：〒154-0023 世田谷区若林５－３８－１  

電 話：０３－６４５３－１５３１ ＦＡＸ：０３－６４５３－１５３４ 

https://www.city.setagaya.lg.jp/mokuji/kodomo/005/007/d00162752.html

